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      روایـت مـادران و پـدران حتـی نگارنـده ایـن گـزارش از دشـواری عبور با کالسـکه در 
خیابان‌هـای اصلـی و فرعـی شـهر کرمـان نشـان می‌دهـد کـه مناسب‌سـازی معابـر هنـوز بـا 

نیازهـای واقعی شـهروندان فاصلـه دارد.

 پیاده‌روهایی که برای همه نیست
جا ماندن کالسکه‌ها در کرمان؛

به گزارش ایرنا عصر یک روز پاییزی است و هوا هنوز کاملا 
خنک نشده؛ نوزادم را در کالسکه‌اش گذاشته‌ام، با امید به یک 
پیاده‌روی آرام و خریدی به دور از دغدغه در خیابان‌های شهر اما 
مسیرهای اطراف خانه و کوچه محل زندگی که آسفالت نیست 
هیچوقت انتخابم برای پیاده‌روی با نوزاد و بردن کالسکه نبود 

پس کالسکه را با خودرو به ابتدای خیابان مورد نظر بردم.
چالش‌ها یکی‌یکی خودشان را نشان می‌دهند، موزاییک‌ها 
لق‌اند و چاله‌ها مثل تله‌هایی در مسیرم کمین کرده‌اند البته 
این‌ها را رد می‌کنم ولی سدی بزرگتر جلوی راهم را می‌گیرد. 
میله محافظ پیاده رو یا نرده ایمنی راهم را می‌گیرد، کمی مکث 
می‌کنم و نمی‌توانم کالسکه را از اینجا رد کنم، مادر را به کمک 
می‌گیرم که پایین آن را بگیرد و با هم بلندش می‌کنیم، سخت 
است دست دوتایی‌مان درد که می‌کرد، بدتر هم شد ولی خب 
چاره چیست؟! نوزاد را نمی‌شود در آغوش کشید و هر بار باز 
و بسته کردن بچه در کالسکه سخت است و کودک را به گریه 

می‌اندازد.
که  است  انسانی  کدام  دیگر  این  وای  کمی جلوتر می‌رویم. 
خودرو را درست جلوی رمپ عبور کالسکه پارک کرده! عبور 

از پیاده‌روها برایم دشوار می‌شود؛ توی دلم جملاتی نثارش 
می‌کنم و اخم در هم کشیده به مسیرم ادامه می‌دهم، وقت نماز 
می‌شود و صدای اذان بلند، تا اینجا که آمدیم بد می‌شود برای 
چند لحظه صحبت با پروردگار به زیارتگاه عباسعلی کرمان نرویم 
ولی امان از مسیر گاهی خوب و گاهی نفسگیر، پیاده رو گاهی 
چاله‌ای می‌شود که خطر عبور از آن را نمی‌پذیرم اگر کیف و 
وسایل نوزاد نبود شاید بی‌خیال همه چیز بودم و کودک به بغل 

مسیرم را ادامه می‌دادم.
ترجیح  مادرها  که  دلایلی  از  یکی  شاید  می‌گویم  خودم  با 
می‌دهند کالسکه به برخی خیابان‌ها نیاورند، همین باشد و 
حداقل وقتی بیاورند که همسرشان و فرد قوی‌تری در کنارشان 
باشد یا از برندهای گران‌تر کالسکه و کالسکه‌های مسافرتی 
شد  سخت  مسیر  جا  هر  بتوانند  که  بخرند  سبک  تاشونده 
کالسکه را باز و بسته کنند و به زیر بغلشان بزنند تا هر جا مسیر 

خوب شد آن را باز کنند.
البته مسیر پیاده‌روی تا مشتاق )میدان شهدا( همینطور بود، 
بی غرض بگویم همه جا سخت نبود گاهی مسیر آنقدر دلنشین 
بود که دلم می‌خواست موسیقی آرامش بخشی هم پخش شود 

و در کنار آرامش نوزاد، به دور از هرچه هیاهو آن را طی کنم و 
گاهی مانند ورودی قدمگاه دلم می‌گرفت و آوار »چه کنم« بر 
سر می‌ریخت، میله‌های فلزی جلوگیری از عبور خودرو و موتور 
چنان راه را بر کالسکه بسته بود که در دستان بیمار مادر و توان 
جسمی خودم نمی‌دیدم بتوانیم کالسکه را بلند کنیم ولی نگاه 
خدا بر طفل کوچک ما آنقدرها بود که جوان‌های با معرفت 
شهرمان بدون ارائه درخواستی از ما، کالسکه را بلند کنند و 

لبخندی بر صورت نوزادم و مادرم بنشانند.

 

 

استان  پرورش  و  آموزش  کل  اداره  ابتدایی  آموزش  معاون 
کرمان گفت: این اداره کل به عنوان دبیرخانه کشوری تولید 

محتوای درس هدیه‌های آسمانی انتخاب شده است.
روسای  و  مدیران  با  مجازی  نشست  در  زحمتکش  طاهره 
آموزش و پرورش شهرستان‌ها و مناطق استان کرمان با تاکید 

با اشاره  بر رعایت شاخص‌های انتخاب راهبران آموزشی و 
به دستاوردهای مهم استان در پروژه مهر و برنامه‌های ملی، 
اظهار کرد: آموزش و پرورش استان کرمان به عنوان دبیرخانه 
کشوری تولید محتوای هدیه‌های آسمانی ویژه پایه دوم و سوم 
ابتدایی انتخاب شده، بر این اساس موظفیم تا پایان مهرماه، 
فیلم‌های تولیدی معلمان منتخب را برای پخش از شبکه 

آموزش ارسال کنیم.
وی گفت: این یک فرصت ملی است که اگر به‌درستی از آن 
بهره‌برداری نکنیم، ممکن است بعدها موجب گلایه‌مندی 
ابتدایی  آموزش  روسای  و  مدیران  از  شود.  همکاران 
شهرستان‌ها و مناطق می‌خواهم به صورت جدی این موضوع 
را به همکاران اطلاع‌رسانی کرده و زمینه مشارکت آنان را فراهم 

کنند.

معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش استان کرمان افزود: 
رعایت  با  و  مناسب  در فضایی  بالا،  کیفیت  با  باید  فیلم‌ها 
شاخص‌های ابلاغ‌شده از سوی وزارت آموزش و پرورش ضبط 
شده و مدت زمان آن حدود ۲۰ دقیقه باشد، این فرآیند رسمی 
است و در قالب بخشنامه به همه شهرستان‌ها ابلاغ می شود.

کرد  اشاره  نیز  آموزشی  گروه‌های  ساعات  موضوع  به  وی 
به گروه‌های  و گفت: در حال حاضر، هنوز ساعت مربوط 
آموزشی از سوی وزارتخانه به استان ابلاغ نشده و به همین 
دلیل، هیچ تخصیصی صورت نگرفته و در صورت دریافت، 

اطلاع‌رسانی لازم به شهرستان‌ها انجام می شود.
زحمتکش سپس به مسئله راهبران آموزشی پرداخت و افزود: 
آزمون راهبران آموزشی در دو قطب برگزار شد و هم‌اکنون در 

مرحله بررسی شرایط و سوابق همکاران هستیم.

مدیـرکل فرهنگ و ارشـاد اسالمی کرمـان با تاکیـد بر اینکه 
برگـزاری کنسـرت‌ها در مکان‌هـای اسـتاندارد و ایمـن ایـن 
شهرسـتان و سـطح اسـتان کرمان مورد تاکید اسـت، گفت: 
موسـیقی  تخصصـی  سـالن‌های  در  کنسـرت‌ها  تمامـی 
اسـتاندارد برگـزار می‌شـود و طبـق مصوبـه شـورای تامیـن 
اسـتان، هیچ مجـوزی برای برگـزاری کنسـرت در مکان‌های 
غیراسـتاندارد با کاربـری غیرفرهنگی هنـری و ناایمن صادر 

است. نشـده 
حسین اسحاقی در گفت و گو با ایرنا اظهار کرد: طبق مصوبه 
شورای تامین استان، هیچ مجوزی برای برگزاری کنسرت در 

مکان‌های غیراستاندارد و ناایمن صادر نشده و نمی‌شود.
وی با تاکید براینکه استان کرمان در بحث شادابی مردم و 
برگزاری کنسرت‌ها همواره پیشگام بوده است، گفت: تمامی 

کنسرت‌ها و برنامه‌های مربوط به حوزه موسیقی در تالارهای 
برگزار می‌شود  با استانداردهای لازم  و  تخصصی موسیقی 
چراکه مردم پول می‌دهند تا در یک فضای مناسب شاهد 
کنسرت باشند و برگزاری چنین مراسمی در مکان‌های ناایمن 
و غیراستاندارد، خانواده‌ها را نگران می‌کند، ضمن اینکه شان 
و منزلت علاقمندان به هنر موسیقی نیز در چنین برنامه‌هایی 

باید رعایت شود.
و  تخصصی  سالن  کرمان  در  وقتی  کرد:  تصریح  اسحاقی 
در  کنسرت‌ها  برگزاری  برای  دلیلی  هیچ  داریم  استاندارد 
مکان‌هایی که کاربری آنها غیر فرهنگی است و به لحاظ ایمنی 

هم مشکل دارند، نداریم.
وی یادآور شد: هیچ مجوزی برای برگزاری کنسرت در یکی از 
سالن های ورزشی صادر نشده است و در راستای حمایت از 

هنرمندان و هنردوستان، سالن تخصصی موسیقی در فضایی 
استاندارد و ایمن برای برگزاری برنامه های هنری اختصاص 

داده شده است.

معاون آموزش ابتدایی اداره کل آموزش و پرورش استان کرمان :

انتخاب آموزش و پرورش استان کرمان به عنوان دبیرخانه کشوری تولید محتوای درس هدیه‌های آسمانی

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمان: 

برگزاری کنسرت‌ها در سالن‌های استاندارد مورد تاکید است

 استاندار کرمان نوشت: با تصمیمی مسئولانه، 
کاهش  مالیاتی  ساختمان  ارتفاع  از  طبقه  دو 

می‌یابد.
در  کرمان  استاندار  طالبی  محمدعلی  دکتر   
توییتی نوشت: با تصمیمی مسئولانه، دو طبقه 
تا  می‌یابد  کاهش  مالیاتی  ساختمان  ارتفاع  از 
تعهد خویش را در پاسداشت میراث تاریخی این 

کهن‌دیار ادا نماییم. 
در  جهانی  ثبت  تعداد  بیشترین  با  کرمان 
کشور، باید پیشتاز صیانت از میراث و پرچمدار 

بهره‌گیری از آن برای جذب گردشگران باشد.

با تصمیم مسئولانه استاندار کرمان:

ارتفاع ساختمان مالیاتی کرمان 
کاهش می یابد

گزارشگزارش

سـازمان حفـظ نباتـات کشـور در اطلاعیـه‌ای 
فهرسـت  از  پروپانیـل  علف‌کـش  کـرد؛  اعالم 
سـموم مجاز ایران به دلیل مخاطرات بهداشـتی 

و زیسـت‌محیطی حـذف شـد.
بـه گزارش مهر، براسـاس تصمیم هیئت نظارت 
پروپانیـل  تک‌جزیـی  علف‌کـش  سـموم،  بـر 
فرمولاسـیون EC ۳۶درصـد با نام تجاری اسـتام 
کـه از سـال ۱۳۷۴ در کشـور ثبـت و برای کنترل 
علف‌هـای هـرز مزارع برنج اسـتفاده می‌شـد، از 

فهرسـت سـموم مجاز ایـران خارج شـد.
و  علمی  بررسی‌های  از  پس  تصمیم  این 
مخاطرات  آن  علت  و  شد  اتخاذ  کارشناسی 
جدی برای سلامت انسان از جمله اثرات سوء 
بر عملکرد غدد اندوکرین و احتمال سرطان‌زایی 
و همچنین خطرات شدید زیست‌محیطی مانند 
سمّیت مزمن بالا برای آبزیان و قابلیت آب‌شویی 

در محیط‌های آبی عنوان شده است.
سازمان حفظ نباتات با تأکید بر اهمیت حفظ 
همه  به  ‌زیست،  محیط  و  عمومی  سلامت 
در  می‌کند  توصیه  بهره‌برداران  و  کشاورزان 
اراضی  در  هرز  علف‌های  مدیریت  برنامه‌های 
مورد  را  و کم‌خطر  ایمن‌تر  برنج، جایگزین‌های 

استفاده قرار دهند.

سازمان حفظ نباتات کشور اعلام کرد ؛

یک علف‌کش پرخطر حذف شد

برای ورود به سایت روزنامه حدیث کرمان

بارکد را اسکن کنید


